<sup>a</sup> Hæc est vera lectio. Fatendum tamen est in antiquis Exemplaribus Divionensi, Pithœano, Parisiensi, Sangallensi, et Casinensi legi « cum quampluribus una suis resedissent, » in Helmstadiensi vero « cum quampluribus una cum suis resedissent, » etc. Horum abbatum unus et præcipuus fuit Benedictus Anianensis, ut paulo ante vidimus. Cum eo vero huic conventui interfuit etiam Josue abbas monasterii sancti Vincentii prope Vulturum in provincia Capuana, ut legitur in Chronico ejusdem monasterii apud Andream Duchesium. Item Apollinarius abbas Flaviniacensis, ut scribit ejus successor Hugo in Chronico Virdunensi; et Agulfus abbas Solemniacensis, ut patet ex præcepto Ludovici Pii pro monasterio Solemniacensi. Et interfuisse etiam Andonem abbatem Stabulensem tradit Gabriel Bucelinus in Germania sacra. Id.

<sup>b</sup> Codex Casin., *singulas sententias*. Id.

<sup>c</sup> Sic in antiquis exemplaribus Sangallensi, Divionensi, Helmstadiensi, Casinensi legitur. Quo etiam modo ediderunt centuriatores Magdeburgenses. Vide libellum supplicem Monachorum Fuldensium oblatum Carolo Magno, cap. 16. In aliis Cod. mss. simpliciter legitur *cæteris officinis*. Id.

<sup>d</sup> Hæc et quæ sequuntur desunt in editione Centuriatorum. Id.

<sup>e</sup> Nimirum in signum luctus et poenitentiae. Sequentibus sæculis barba distinguit monachos litteratos ab illitteratis, quos nos hodie fratres conversos vocamus; ut patet ex querimonia monachorum Laurishamensium adversus Hilsaugienses et ex capite decimo Vitæ beati Bertholdi abbatis Garstensis. Apud Franciscanos adeo raræ olim erant barbæ, ut qui ex eis barbatus esset, hinc distingueretur a cæteris. Testis Marinus Sanutus Torsellus in præfatione ad secreta fidelium crucis: *Jacobus de Cammerino Ordinis Minorum, qui portat barbam*. Id.

<sup>f</sup> Hæc non habentur in Codice Helmstadiensi. Id.

<sup>g</sup> De balneis monachorum ista paulo post leguntur in eodem Codice Helmstadiensi, quæ in aliis non exstant. « Ut balneis generaliter tantum in Nativitate et in Pascha Domini, veruntamen separatim, utantur. » Vide Hugonis Menardi notas ad Concordiam Regularum, pag. 657, 831. Id.

<sup>h</sup> Vide Notas ejusdem Menardi, pag. 720. Id.

<sup>i</sup> Caput istud sic legitur in Codice Casinensi. « Ut cum abbate vel a quocumque priore suo increpatus

prosternens se illius pedibus cum cappa, si habuerit, A veniam petat. Et tunc iubente priore surgat, et unde interrogatus fuerit, rationem humiliter reddat.

14. Ut nudi pro qualibet culpa coram fratrum obtutibus <sup>a</sup> non flagellentur.